
 
На основу члана 35. став 7. и члана 

46. став 1. Закона о планирању и 
изградњи („Службени гласник РС”, број 
72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 
50/13, 98/13, 132/14 и 145/14), члана 39. 
Статута града Зајечара („Службени лист 
града Зајечара” број 1/08, 20/09, 21/11, 
56/13 и 22/14), Скупштина града Зајечара, 
на седници одржаноj 28.04.2015. године, 
донела је 
 

О Д Л У К У 
О ИЗРАДИ ПЛАНОВА ГЕНЕРАЛНЕ 
РЕГУЛАЦИЈЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
Члан 1. 

 
Приступа се изради Планова 

генералне регулације града Зајечара и то: 
 

1. План генералне регулације града 
Зајечара бр.1 Север и северозапад 
града Зајечара; 

2. План генералне регулације града 
Зајечара бр.2 Североисток, исток, југ и 
југозапад града Зајечара, и 

3. План генералне регулације града 
Зајечара бр.3 Центар града Зајечара. 

 
Планови генералне регулације из 

претходног става израђују се за цело 
грађевинско подручје града Зајечара, као 
насељеног места. 

Плански основ за израду Планова 
генералне регулације града Зајечара 
представља Генерални урбанистички 
План града Зајечара („Сл.лист града 
Зајечара“, бр.15/12) 
 

Члан 2. 
 

Границе подручја Планова генерал-
не регулације су дефинисане границама 
грађевинског подручја града Зајечара 
према плану вишег реда, и приказане на 
графичком прилогу који је саставни део 
ове Одлуке. 

План генералне регулације града 
Зајечара бр.1 Север и северозапад 
града Зајечара – са насељима Живинар-
ник, Котлујевац, Бели брег и Пиково 
имање са северним и западним 
границама градског грађевинског подручја 
и јужном регулацијом Црног Тимока до 
укрштаја са улицом Милоша Обилића, 
оквирне површине око 1242 ха; 

План генералне регулације града 
Зајечара бр.2 Североисток, исток, југ и 
југозапад града Зајечара  - са насељима 
Радна зона, Муљак, Влачић, Вишњар, 
јужно подножје Краљевице, Шљиварски 
пут, Оскоруша, Пазариште и Подлив са 
североисточним, источним, јужним и југо-
западним границама градског грађевин-
ског подручја, северном границом до 
регулације западног крака Црног Тимока, 
старе пруге, западног и јужног подножја 
Краљевице, јужне и западне међе 
болнице и улице Милоша Обилића до 
укрштаја са Белим брегом, оквирне 
површине око 2167ха; 

План генералне регулације града 
Зајечара бр.3 Центар града Зајечара – 
са старим језгром, ширим центром града, 
болницом и Краљевицом, са јужном 
регулацијом Црног Тимока, западном 
кривином старе пруге, западним и јужним 
подножјем Краљевице, јужном и западном 
међом болнице, улицом Милоша Обилића 
до укрштаја са реком Црни Тимок, 
оквирне површине око 743ха. 
 

Члан 3. 
 

Циљ доношења Планова генералне 
регулације из претходног члана је 
урбанистичко планско уређење града 
Зајечара и обезбеђивање планског основа 
за издавање решења по којима ће се 
градити и уређивати град.  

Генералним урбанистичким планом 
града Зајечара утврђена је: 



2 СТРАНА   БРОЈ 21  SLU@BENI LIST 28. АПРИЛ 2015.  

 
 обавеза преиспитивања постојеће 

урбанистичке документације приликом 
израде Планова генералне регулације, 
и  

 препорука да се за јавне објекте, 
објекте од капиталног значаја за град 
Зајечар, реперне локације и јавне 
површине расписују јавни конкурси. 

 

Структура основних намена просто-
ра и концептуални оквир планирања, 
коришћења, уређења и заштите планског 
подручја је постављен у Генералном 
урбанистичком плану града Зајечара.  
 

Члан 4. 
 

Садржина плана генералне регула-
ције, одређена је чланом 26. Закона о 
планирању и изградњи и обухвата: 

 границе плана и обухват 
грађевинског подручја; 

 поделу простора на посебне целине 
и зоне; 

 претежну намену земљишта по 
зонама и целинама; 

 регулационе и грађевинске линије; 
 потребне нивелационе коте 

раскрсница улица и површина јавне 
намене; 

 коридоре и капацитете за 
саобраћајну, енергетску, комуналну 
и другу инфраструктуру; 

 мере заштите културно-историјских 
споменика и заштићених природних 
целина; 

 зоне за које се обавезно доноси 
план детаљне регулације са 
прописаном забраном изградње до 
његовог доношења; 

 локације за које се обавезно 
израђује урбанистички пројекат, 
односно расписује конкурс; 

 правила уређења и правила 
грађења по целинама и зонама за 
које није предвиђено доношење 
плана детаљне регулације; 

 друге елементе значајне за 
спровођење плана. 

 

Планови генералне регулације 
садрже текстуални и графички део у 
складу са важећим прописима којима се 
уређује област планирања и изградње.  

Члан 5. 
 

Израда Плана уступиће се 
привредном друштву, односно другом 
правном лицу које испуњава законске 
услове за израду планских докумената, а 
које ће се одредити накнадно, у складу са 
Законом о јавним набавкама. 
 

Члан 6. 
 

Рок за израду Планова генералне 
регулације утврђује се уговором између 
инвеститора и обрађивача.  
 

Члан 7. 
 

Средства за израду Планова 
генералне регулације обезбедиће се из 
буџета града Зајечара. 
 

Члан 8. 
 

Саставни део ове Одлуке је Одлука 
о неприступању изради стратешке 
процене утицаја на животну средину 
Планова генералне регулације града 
Зајечара бр. 1 - Север и северо - запад 
града Зајечара, бр. 2 - Североисток, 
исток, југ и југозапад града Зајечара и бр. 
3 - Центар града Зајечара, IV/04 број 350-
3/2015 од 23.03.2015. године. 
 

Члан 9. 
 

Рани јавни увид оглашава се 7 дана 
пре отпочињања увида у средствима јав-
ног информисања, и у електронском обли-
ку на интернет страници града Зајечара, и 
траје 15 дана од дана објављивања. 

У току трајања раног јавног увида 
носилац израде плана организује упозна-
вање јавности са општим циљевима и 
сврхом израде плана, при чему јавност 
мора имати могућност изјашњавања, а 
све примедбе се евидентирају и могу 
утицати на планска решења.  

Рани јавни увид обавља Комисија 
за планове града Зајечара. 
 

Члан 10. 
 

Стручну контролу Планова генерал-
не регулације врши Комисија за планове 
града Зајечара.  

Након стручне контроле Планова 
генералне регулације оглашава се јавни 
увид у дневном и локалном листу, а текст 
огласа истиче се на огласној табли зграде 
Скупштине града Зајечара. 



28. АПРИЛ 2015.  SLU@BENI LIST БРОЈ 21  СТРАНА 3 

 
Излагање Планова генералне регу-

лације на јавни увид врши се у просто-
ријама Градске управе града Зајечара и 
траје 30 дана од дана оглашавања. 

Све примедбе и сугестије правних и 
физичких лица евидентирају се у 
просторијама Одељења за урбанизам, 
грађевинске и комунално-стамбене 
послове Градске управе.  

 
Члан 11. 

 
Саставни део ове Одлуке је 

Записник Комисије за планове града 
Зајечара IV/04 број 06-57/2015 од 
24.03.2015. године. 

 
 
 
 
 
 

 

Члан 12. 
Ступањем на снагу ове Одлуке 

престаје да важи Одлука о изради 
планова генералне регулације града 
Зајечара („Службени лист града 
Зајечара”, број 22/09) и Одлука о измени 
одлуке о изради планова генералне 
регулације града Зајечара („Службени 
лист града Зајечара”, број 29/14). 

 
Члан 13. 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у „Службеном 
листу града Зајечара”. 

 
I број 350 - 9 
У Зајечару, 28.04.2015. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
мр Саша Мирковић, дипл.правник, с.р. 

 

Графички прилог  Одлуке о 
изради планова генералне 
регулације бр. 1 север и 
северозапад града 
Зајечара, бр. 2 североисток, 
исток, југ и југозапад града 
Зајечара и бр. 3 центар 
града Зајечара 



4 СТРАНА   БРОЈ 21  SLU@BENI LIST 28. АПРИЛ 2015.  

 
 

На основу члана 9. став 3. Закона 
о стратешкој процени утицаја на животну 
средину („Сл. гласник РС“, бр. 135/04), а у 
вези члана 46. Закона о планирању и 
изградњи („''Сл. гласник РС'', број 72/09, 
81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 
98/13, 132/14 и 145/14), Одељење за 
урбанизам, грађевинске и комунално 
стамбене послове Градске управе града 
Зајечара, по претходно прибављеном 
Мишљењу Одсека за заштиту животне 
средине, доноси  

 
О Д Л У К У  

О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ 
СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА НА 

ЖИВОТНУ СРЕДИНУ ПЛАНОВА 
ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ГРАДА 

ЗАЈЕЧАРА БР. 1 - СЕВЕР И 
СЕВЕРОЗАПАД ГРАДА ЗАЈЕЧАРА, БР. 2 

СЕВЕРОИСТОК, ИСТОК, ЈУГ И 
ЈУГОЗАПАД ГРАДА ЗАЈЕЧАРА И БР. 3 - 

ЦЕНТАР ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

Члан 1. 
 

Не приступа се изради стратешке 
процене утицаја на животну средину 
Планова генералне регулације града 
Зајечара бр. 1 - Север и северо- запад 
града Зајечара, бр. 2 - Североисток, 
исток, југ и југозапад града Зајечара и бр. 
3 - Центар града Зајечара.  

 
Члан 2. 

 
План генералне регулације града 

Зајечара бр. 1 - Север и северозапад гра-
да Зајечара обухвата насеља Живинар-
ник, Котлујевац, Бели брег и Пиково 
имање са северним и западним граница-
ма градског грађевинског подручја и 
јужном границом осовином Црног Тимока 
до укрштаја са улицом Милоша Обилића.  

План генералне регулације града 
Зајечара бр. 2 - Североисток, исток, југ и 
југозапад града Зајечара обухвата насеља 
Радна зона, Муљак, Влачић, Вишњар, 
јужно подножје Краљевице, Шљиварски 
пут, Оскоруша, Пазариште и Подлив са 
североисточним, источним, јужним и 
југозападним границама градског 

грађевинског подручја и северном 
границом осовине западног крака реке 
Црни Тимок, старе пруге, западног и 
јужног подножја Краљевице, јужне и 
западне међе болнице и улице Милоша 
Обилића до укрштаја са Белим брегом.  

План генералне регулације града 
Зајечара бр. 3 - Центар града Зајечара 
обухвата старо језгро, шири центар града, 
болницу и Краљевицу, са границама 
осовином реке Црни Тимок, западном 
кривином старе пруге, западним и јужним 
подножјем Краљевице, јужном и западном 
међом болнице, Улицом Милоша Обилића 
до укрштаја са осовином реке Црни 
Тимок.  

Планови генералне регулације бр. 
1,2 и 3, својом концепцијом не могу битно 
утицати на животну средину на микро 
нивоу (ваздух, вода, земљиште, 
становништво, флора, фауна и бука) у 
већем делу планова. На простору 
обухваћеном плановима бр. 1,2 и 3, нема 
већих могућих загађивача.  

Стратешким проценама утицаја на 
животну средину Просторног плана 
територије града Зајечара и Генералног 
урбанистичког плана града Зајечара, за 
цело грађевинско подручје града Зајечара 
евидентирани су загађивачи животне 
средине и дат предлог мера заштите 
животне средине.  

Обзиром на постојеће објекте у 
границама планова 1,2 и 3, као и да се на 
овом подручју не предвиђају пројекти који 
значајније утичу на животну средину може 
се закључити да не постоји, нити се 
планира објекат или делатност која би 
захтевала посебне услове за заштиту 
животне средине. У случају потребе 
могућа је израда појединачних процена 
утицаја на животну средину.  

 
Члан 3. 

 
Ова Одлука је донета у складу са 

датим Мишљењем у вези неприступања 
изради Извештаја о Стратешкој процени 
утицаја број IV/04 број 501-59/2015 од 
23.03.2015. године. 



28. АПРИЛ 2015.  SLU@BENI LIST БРОЈ 21  СТРАНА 5 

 
Члан 4. 

 
Ова Одлука је саставни део 

Одлуке о изради Планова генералне 
регулације града Зајечара и објављује се 
у „Службеном листу града Зајечара“.  

 
IV/04 број 350-3/2015 
У Зајечару 23.03.2015. године  

 
НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА 

ЗА УРБАНИЗАМ, ГРАЂЕВИНСКЕ 
И КОМУНАЛНО СТАМБЕНЕ ПОСЛОВЕ 
Славка Стојановић, дипл.правник, с.р. 

    

На основу члана 15., став 1., тачкa 
8. Закона о ванредним ситуацијама ("Сл. 
гласник РС", бр. 111/2009, 92/2011 и 
93/2012), Скупштина града Зајечара, на 
седници одржаној 28.04.2015. године, 
донела је 

 
 
 

О Д Л У К У 
о одређивању оспособљених правних 

лица за заштиту и спасавање  
на територији града Зајечарa 

 
Члан 1. 

 
Овом одлуком одређују се 

привредна друштва и друга правна лица, 
оспособљена за спровођење мера 
заштите и спасавања у оквиру своје 
редовне делатности на територији града 
Зајечара (у даљем тексту: Oспособљена 
правна лица). 
 

Члан 2. 
 

Оспособљена правна лица у 
смислу члана 1. ове Одлуке су: 

 
 

 

Ред. 
број 

Назив правног лица Делатност Седиште 

1. Дирекција за изградњу  
Планирање, пројектовање, 
изградња 

Зајечар,  
Доситејева 1/6 

2. ЈКП “Водовод” Водовод и канализација 
Зајечар, Булевар З. 
Ђинђића 5 

3. ЈКСП “Зајечар” 
Снабдевање паром и 
климатизација 

Зајечар,  
Николе Пашића 68 

4. ЈКП “Хигијена” 
Сакупљање отпада који није 
опасан 

Зајечар,  
Војводе Путника 7а 

5. АД “Пут” Изградња путева и аутопутева 
Зајечар,  
Доситејева 1/II 

6. 
Предузеће за путеве 
“Зајечар” ад – Штрабаг 

Изградња железничких пруга, 
путева, улица и других 
саобраћајница 

Зајечар, 
Генерала Гамбете 68 

7. 
Пољопривредно добро 
“Зајечар” а.д. 

Гајење жита, легуминоза и 
уљарица 

Зајечар,  
Неготински пут бб 

8. УТП “Србија-Тис” Хотели и сличан смештај 
Зајечар,  
Николе Пашића бб 

9. “Житопромет” а.д. Производња млинских производа 
Зајечар,  
Краљевића Марка 2 

10. 
ЦДЕС д.о.о. Нови Београд, 
Пословна јединица 
“Интрекс” Зајечар 

Трговина 
Зајечар,  
Хајдук Вељкова 4 

11. ДЕС д.о.о. Занатске делатности 
Зајечар,  
Неготински пут бб 

12. Гракон д.о.о. Грађевински радови 
Зајечар,  
Николе Пашића 37 

13. „Ромулијана” д.о.о. Хотели и сличан смештај 
Гамзиградска  
бања  

14. „Неутрон” д.о.о. 
Производња опреме за 
дистрибуцију електричне енергије 

Зајечар,  
7. септембар 124 



6 СТРАНА   БРОЈ 21  SLU@BENI LIST 28. АПРИЛ 2015.  

 
Ред. 
број 

Назив правног лица Делатност Седиште 

15. АД Тимочка телевизија и 
радио „Бест“  

Производња и емитовање ТВ 
програма 

Зајечар,  
Љубе Нешића 38 

16. „Ф канал” д.о.о. Производња и емитовање ТВ 
програма 

Зајечар, ТПЦ 22. децем-
бар, Трг ослобођења бб 

17. „Хемолукс” д.о.о. Трговина на мало металном робом, 
бојама и стаклом 

Зајечар,  
Николе Пашића 79 

18. “Еуро-вива” д.о.о. Трговина на велико дрветом, 
грађевински материјал 

Зајечар,  
Неготински пут бб 

19. Sky превоз Аутобуски и мини бус превоз 
путника и робе  

Зајечар,  
Кнегиње Љубице 12 

20. Лаки превоз Аутобуски и мини бус превоз 
путника и робе 

Зајечар, Светозара 
Марковића 189/2 

21. Срки превоз Аутобуски и мини бус превоз 
путника и робе 

Зајечар,  
Црвене Армије 154 

22. Аутопревозник Марковић 
Бојан предузетник Друмски превоз терета 

Зајечар,  
23. дивизије 20 

23. 
Самостална занатско-
аутопревозничка радња 
“Дејан” 

Друмски превоз терета 
Зајечар,  
Звечанска 4 

24. 
Самостална аутопревозни-
чко-трговинска радња САМ 
Мирослав Урбановић 

Друмски превоз терета Зајечар, Ивана 
Милутиновића 33 

25. „Електродистрибуција” 
Зајечар  Дистрибуција електричне енергије 

Зајечар,  
Генерала Гамбете 84 

26. Ветеринарско-
специјалистички институт Ветеринарске услуге 

Зајечар,  
Изворски пут бб 

27. Ветеринарска станица 
„Зајечар“ Д.О.О. Ветеринарске услуге 

Зајечар,  
Изворски пут 1 

28. Ветеринарска станица 
“Виденовић” Д.О.О. Ветеринарска делатност 

Зајечар,  
Албанске споменице 8 

29. Здравствени центар 
“Зајечар” Здравствене услуге 

Зајечар,  
Расадничка бб 

30. 
Специјална болница за 
рехабилитацију 
„Гамзиград“ 

Здравствене услуге 
Гамзиград. Бања,  
Бањски трг 12 

31. Апотека “Лек” Дистрибуција лекова 
Зајечар,  
Николе Пашића 11-13 

32. Завод за јавно здравље 
„Тимок“ 

Социјално- медицинска, хигијенско 
- еколошка, епидемиолошка и 
микро-биолошка здравствена 
делатност 

Зајечар, Сремска 13 

33. Телеком Србија – извршна 
јединица зајечар Телекомуникације 

Зајечар,  
Драгослава Срејовића 13 

34. Рудник угља “Лубница” Производња угља 
Лубница 
 

35. Огрев Стаменковић Д.О.О. Дистрибуција угља 
Зајечар,  
Станоја Гачића бб 

36. Огревинвест АД Промет огревом и грађевинским 
материјалом на велико и мало 

Зајечар,  
Тимочке буне 2А 

37. ПТТ Србије, РЈ поштанског 
саобраћаја Зајечар ПТТ услуге 

Зајечар,  
Моше Пијаде 13 

38. Црвени крст Зајечар  
Зајечар,  
Обилићев венац бб 

39. Савез радио-аматера 
“Тимок” Зајечар   

40. Одред извиђача “Ђорђе 
Симеоновић”   

Зајечар, 
Расадничка бб 

 



28. АПРИЛ 2015.  SLU@BENI LIST БРОЈ 21  СТРАНА 7 

 
 

Члан 3. 
 

Оспособљена правна лица врше 
заштиту и спасавање грађана, материјал-
них и других добара у случају опасности и 
несрећа изазваних елементарним непого-
дама и другим несрећама у складу са 
својом делатношћу, као и задацима које 
им нареди Штаб за ванредне ситуације 
града Зајечара.  

Оспособљена правна лица дужна 
су да плански прилагоде своје капацитете 
и организацију за извршавање задатака 
заштите и спасавања. 
 

Члан 4. 
 

Оспособљена правна лица и друге 
организације опремљене и оспособљене 
за заштиту и спасавање, у складу са 
Планом заштите и спасавања у ванред-
ним ситуацијама града Зајечара и задаци-
ма које постави Штаб за ванредне ситуа-
ције града Зајечара, израђују сопствене 
планове према којима извршавају задатке 
на заштити и спасавању. 

У циљу организованог пружања 
помоћи становништву и заштитe добара у 
случају природне или друге несреће, 
оспособљена правна лица из члана 1. ове 
Одлуке, дужна су да у што краћем року, а 
најдуже у року од шест месеци од дана 
ступања на снагу ове Одлуке, израде 
своје планове заштите и спасавања у 
складу са чланом 49. Закона о ванредним 
ситуацијама. 

Оспособљена правна лица из чла-
на 1. ове Одлуке, дужна су да надлежној 
организационој јединици Градске управе 
града Зајечара доставе један примерак 
свог Плана заштите и спасавања и 
ажуран преглед својих материјално – тех-
ничких средстава и опреме, која се по 
потреби могу ставити у функцију заштите 
и спасавања становништва и материјал-
них добара на подручју града Зајечара. 

 

Члан 5. 
 

Активирање оспособљених прав-
них лица из редовне организације и стања 
обухвата поступке, задатке и активности 
којим се редовни капацитети преводе на 
организацију и стање спремности за 
извршење задатака заштите и спасавања.  

За израду плана активирања 
оспособљених правних лица одговорни су 
руководиоци оспособљених правних 
лица, у складу са Планом заштите и спа-
савања.  

Активирање оспособљених прав-
них лица од значаја за град Зајечар 
налаже Градоначелник, на предлог Штаба 
за ванредне ситуације. 
 

Члан 6. 
 

Оспособљеним правним лицима из 
члана 1. ове Одлуке за ангажовање у 
акцијама заштите и спасавања припада 
накнада у складу са тржишним ценама, 
што се прецизира посебним уговорима. 

Овлашћује се Градоначелник да са 
оспособљеним правним лицима из члана 
1. ове Одлуке закључи Уговор којим ће се 
уредити међусобна права и обавезе и 
накнада стварних трошкова за 
спровођење припрема и ангажовање у 
извршавању мера и задатака цивилне 
заштите. 

Средства за накнаду трошкова, 
насталих учешћем оспособљених правних 
лица из члана 1. ове Одлуке у заштити и 
спасавању у ванредним ситуацијама, 
обезбеђују се из буџета града Зајечара. 

 
Члан 7. 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у "Службеном 
листу града Зајечара". 

Ступањем на снагу ове Одлуке 
престаје да важи Одлука о одређивању 
оспособљених правних лица за заштиту и 
спасавање на територији града Зајечара I 
број 011-51 од 25.03.2014. године 
(“Службени лист града Зајечара” број 
16/2014). 
 
 
I број: 011-32/2015 
У Зајечару, 28. 04. 2015. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
мр Саша Мирковић, 

 дипломирани правник, с.р. 



8 СТРАНА   БРОЈ 21  SLU@BENI LIST 28. АПРИЛ 2015.  

 
На основу члaна 35., став 1., тачка 

За. Закона о ванредним ситуацијама (“Сл. 
гласник Републике Србије”, број 111/2009, 
92/2011 и 93/2012) и члана 39., став 1., 
тачка 22. Статута Града Зајечара (“Сл. 
лист Града Зајечара”, број 01/2008, 
03/2008, 20/2009, 21/2011, 56/2013 и 
22/2014) Скупштина Града Зајечара, на 
седници одржаној дана 28.04.2015. 
године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о давању сагласности на Извештај о 
раду Штаба за ванредне ситуације 
Града Зајечара за 2014. годину 

 
 

 Даје се сагласност на Извештај о 
раду Штаба за ванредне ситуације Града 
Зајечара за 2014. годину. 
 

II 
 

 Ово Решење објавити у 
“Службеном листу Града Зајечара”. 
 
 
I броj: 02-166 
У Зајечару, 28.04.2015.године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
мр Саша Мирковић, дипл. правник, с.р. 

    
 
 На основу члана 39. Закона о 
jaвним предузећима („Сл.гласник РС“, бр. 
119/2012, 116/2013-аутентично тумачење 
и 44/14-др.закон) и члана 39. став 1. тачка 
10. Статута града Зајечара („Сл.лист 
града Зајечара“, бр.1/08,20/09,21/11,56/13 
и 22/14), Скупштина Града Зајечара, на 
седници одржаној 28.04.2015. године, 
донела је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 
ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА “ЗАЈЕЧАРПАРКИНГ” 

ЗАЈЕЧАР 
 

 Данијел Јовановић, дипл. инже-
њер пољопривреде за агроекономију 
из Зајечара, РАЗРЕШАВА СЕ функције 
вршиоца дужности директора Јавног 
комуналног предузећа “Зајечарпаркинг” 
Зајечар. 
 Ово Решење се објављује у 
„Службеном листу Града Зајечара“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Данијел Јовановић из Зајечара 
именован је за вршиоца дужности 
директора Јавног комуналног предузећа 
“Зајечарпаркинг” Зајечар  Решењем I број: 
02-34/2014 од 24. 06. 2014. године. 
 Чланом 35. Закона о јавним 
предузећима прописано је да мандат 
директора  престаје истеком периода на 
које је именован, оставком и 
разрешењем, а чланом 39. став 1. тачка 8. 
истог Закона прописано је да орган 
надлежан за именовање директора јавног 
предузећа може разрешити директора пре 
истека периода на који је именован у 
другим  случајевима прописаним законом. 
 Чланом 39. став 1. тачка 10. 
Статута града Зајечара прописано је да 
Скупштина Града, у складу са законом, 
именује и разрешава директоре јавних 
предузећа, установа, организација и 
служби, чији је оснивач и даје сагласност 
на њихове статуте, именује и разрешава 
школске одборе, у складу са законом. 
 Скупштина Града Зајечара  распи-
сала је,  на основу члана 29. Закона о јав-
ним предузећима,  оглас о јавном конкурсу 
за именовање директора  Јавног комунал-
ног предузећа “Зајечарпаркинг” Зајечар, 
који је објављен у “Службеном гласнику 
РС” бр. 18/2015 од 13. 02. 2015. године. С 
обзиром да је спроведен поступак по 
расписаном конкурсу, Градско веће Града 
Зајечара предложило је  да се Данијел 
Јовановић разреши функције вршиоца 
дужности директора Јавног комуналног 
предузећа “Зајечарпаркинг” Зајечар. 



28. АПРИЛ 2015.  SLU@BENI LIST БРОЈ 21  СТРАНА 9 

 
 С обзиром да више не постоји 
разлог да функцију директора Јавног 
комуналног предузећа “Зајечарпаркинг” 
Зајечар обавља вршилац дужности, 
Скупштина Града Зајечара одлучила је 
као у диспозитиву овог решења.  
 
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕД-
СТВУ: Против овог Решења може се 
покренути управни спор подношењем 
тужбе Управном суду у року од 30 дана од 
дана пријема овог Решења. 
 Решење доставити: именованом, 
Јавном комуналном предузећу “Зајечар-
паркинг” Зајечар и архиви. 
 
 
 I број: 02-172 
 У Зајечару, 28.04.2015. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 
Јовица Трајковић, с.р. 

    
 
 На основу члана 31. став 3. Закона 
о јавним предузећима („Сл.гласник РС“, 
бр.119/2012, 116/2013 - аутентично 
тумачење и 44/14- други Закон), члана 11. 
Одлуке о спровођењу јавног конкурса за 
именовање директора Јавног комуналног 
предузећа „Зајечарпаркинг“ Зајечар 
(“Сл.лист Града Зајечара”, бр. 8/15) и 
члана 39. став 1. тачка 10. Статута Града 
Зајечара („Сл.лист Града Зајечара“, 
бр.1/08, 20/09, 21/11, 56/13 и 22/14), 
Скупштина Града Зајечара, на седници 
одржаној 28.04.2015. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ  ДИРЕКТОРА 

ЈАВНОГ  КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
„ЗАЈЕЧАРПАРКИНГ“ ЗАЈЕЧАР 

 
I 
 

 НЕНАД ВАСИЛИЈЕВИЋ, дипл. 
инж. пољопривреде из Зајечара, 
ИМЕНУЈЕ СЕ за директора Јавног 
комуналног предузећа „Зајечарпаркинг“ 
Зајечар,  на период од четири године. 

 

II 
 

 Именовани је дужан да ступи на 
рад у року од осам дана од дана 
објављивања решења о именовању у 
“Службеном гласнику Републике Србије“. 
 

III 
 
 Ово Решење се објављује у 
„Службеном гласнику Републике Србије“, 
„Службеном листу Града Зајечара“ и на 
интернет страници Града Зајечара. 
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Правни основ за доношење овог 
решења садржан је у члану 31. став 3. 
Закона о јавним предузећима („Сл. 
Гласник Републике Србије“ бр.119/2012, 
116/2013-аутентично тумачење и 44/14 - 
други Закон), члану 11. Одлуке о 
спровођењу јавног конкурса за именова-
ње директора Јавног комуналног предузе-
ћа „Зајечарпаркинг“  Зајечар, (“Сл.лист 
Града Зајечара”, бр.8/15) и члану 39. став 
1. тачка 10. Статута Града Зајечара 
(„Сл.лист Града Зајечара“, бр.1/08, 20/09, 
21/11, 56/13 и 22/14). Чланом 31. став 3. 
Закона о јавним предузећима прописано 
је да орган који је надлежан за имено-
вање, након разматрања достављене 
листе и предлога акта, одлучује о 
именовању директора јавног предузећа, 
доношењем решења о именовању 
предложеног кандидата или неког другог 
кандидата са листе, а чланом 11. Одлуке 
о спровођењу јавног конкурса за 
именовање директора Јавног комуналног 
предузећа „Зајечарпаркинг“  Зајечар,  
прописано је да Скупштина Града 
Зајечара након разматрања достављене 
ранг листе и предлога акта, одлучује о 
именовању директора јавног предузећа, 
доношењем решења о именовању 
предложеног кандидата или неког другог 
кандидата са листе. 
 На основу члана 26. став 1.  
Закона о јавним предузећима и члана 8. 
Одлуке о спровођењу јавног конкурса за 
именовање директора Јавног комуналног 
предузећа „Зајечарпаркинг“ Зајечар, 



10 СТРАНА   БРОЈ 21  SLU@BENI LIST 28. АПРИЛ 2015.  

 
Комисија за именовање директора јавних 
предузећа (“Сл.лист Града Зајечара”, бр. 
23/14)  је спровела јавни конкурс за избор 
кандидата за именовање директора 
Јавног комуналног предузећа „Зајечарпа-
ркинг“  Зајечару, који је објављен 13. 02. 
2015. године у  „Сл. Гласнику РС“ бр. 
18/15.  
 Јавним конкурсом за именовање 
директора Јавног комуналног предузећа 
„Зајечарпаркинг“ Зајечар, утврђено је да 
за директора може бити именовано лице 
које испуњава следеће услове: 

 да је пунолетно и пословно 
способно, 

 да је држављанин Републике 
Србије, 

 да је стручњак у једној или више 
области из које је делетност од 
општег интереса за чије  обављање 
је основано јавно предузеће,  

 да има високу стручну спрему, 
факултет друштвених, техничких 
или технолошких наука,  

 да има најмање три године радног 
искуства на руководећим положа-
јима, 

 да није члан  органа политичке 
странке, односно да му је одређено 
мировање у вршењу  функције у 
органу политичке странке, 

 да није осуђивано за кривично дело 
против привреде, правног саобра-
ћаја и службене дужности, 

 да лицу није изречена мера безбед-
ности забране обављања делат-
ности која је претежна делатност 
јавног предузећа.  

 

 У року утврђеном јавним конкур-
сом, за именовање директора Јавног 
комуналног предузећа „Зајечарпаркинг“  
Зајечар пристигле су четири пријаве. 
 Након прегледа пријава и доказа 
који су приложени уз пријаву, на седници 
одржаној 09.03.2015. године, комисија је 
одбацила закључком пријаве уз које нису 
достављени сви потребни докази или 
докази који не испуњавају дате услове 
следећих кандидата: 
 

1. Данијел Јовановић, 
2. Слободан Павловић, 
3. Невенка Цокић, 

  Комисија за именовање директора 
јавних предузећа (у даљем тексту: 
Комисија) је, по истеку рока за 
подношење пријава, на седници од 09. 03. 
2015. године, утврдила да је једна 
пријава, поднета од стране Ненада 
Василијевића из Зајечара, на Јавни 
конкурс за избор кандидата за именовање 
директора Јавног комуналног предузећа 
„Зајечарпаркинг“ Зајечар,  благовремена и 
потпуна.  Комисија је, на истој седници, 
саставила списак  од 1. кандидата који 
испуњава услове за именовање и истог 
дана спровела изборни поступак усменим 
разговором са кандидатом, ради провере 
његове стручне оспособљености, знања и 
вештина. 
 Поступак оцењивања кандидата 
спроведен је  на основу увида у поднету 
документацију и усменим разговором са 
кандидатом, на основу кога је Комисија 
ценила да ли и у којој мери, кандидат 
поседује посебне вештине и способности 
за руковођење Јавним предузећем, са 
освртом на карактеристике личности, 
способности за тимски рад и лидерске 
вештине, као и поседовање стручног 
знања из  делатности предузећа. 
  Након спроведеног изборног 
поступка Комисија је, сагласно одредби  
члана 30. став 2. Закона о јавним 
предузећима и  одредбама  Правилника о 
мерилима за именовање директора 
Јавних предузећа чији је оснивач Град 
Зајечар (“Сл.лист Града Зајечара”, 
бр.25/14), на седници од 09.03.2015. 
године утврдила и бројчано исказала 
резултат кандидата, рачунањем његове 
просечне оцене: 
 
1.НЕНАД ВАСИЛИЈЕВИЋ...........13 бодова  

просечна оцена .......1,85 
 
 Сагласно одредби члана 31. став 
3. Закона о јавним предузећима  Комисија 
је, на истој седници, кандидата Ненада 
Василијевића из Зајечара,  уврстила на 
листу кандидата за именовање директора 
Јавног комуналног предузећа „Зајечар-
паркинг“ Зајечар, с обзиром да је канди-
дат испунио прописане услове за имено-
вање директора наведеног предузећа.  
 



28. АПРИЛ 2015.  SLU@BENI LIST БРОЈ 21  СТРАНА 11 

 
 Листу кандидата за именовање, са 
бројчано исказаним и утврђеним резул-
татом и утврђеном просечном оценом, 
према мерилима прописаним за именова-
ње, заједно са Записником о спроведеном 
изборном поступку, Комисија је доставила 
надлежном Одељењу Градске управе  
Града Зајечара, ради припреме нацрта 
акта о  именовању директора  Јавног 
комуналног предузећа „Зајечарпаркинг“ 
Зајечар. 
  
 Имајући у виду напред наведено,  
Градско веће Града Зајечара је 
размотрило нацрт акта о именовању и  
утврдило  Предлог решења о именовању   
директора   Јавног  комуналног предузећа 
„Зајечарпаркинг“ Зајечар и предлаже 
Скупштини Града Зајечара да исти 
размотри и усвоји. 
 
 Ово решење је коначно. 
 
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор подношењем 
тужбе Управном суду у Београду у року од 
30 дана од дана пријема. 
 
 Решење доставити: Ненаду Васи-
лијевићу, Зајечар, ул. 9. Српске ударне 
бригаде бр.22, Данијелу Јовановићу, 
Зајечар, Албанске споменице бр.65, 
Слободану Павловићу, Зајечар, Пана 
Ђукића бр.20А/2, Невенки Цокић, Зајечар, 
Братујевачка бр.3, Јавном комуналном 
предузећу  „Зајечарпаркинг“ Зајечар, Оде-
љењу за урбанизам, грађевинске и 
комунално стамбене послове   и архиви. 
 
 
 I број: 02-173 
 У Зајечару, 28.04.2015. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 
Јовица Трајковић, с.р. 

 На основу члана 39. став 1. тачка 
27. Статута Града Зајечара ("Службени 
лист Града Зајечара", број 1/08, 20/09, 
21/11, 56/13 и 22/14) Скупштина Града 
Зајечара, на седници одржаној  
28.04.2015. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УСВАЈАЊУ  ИЗВЕШТАЈА О 

ПОСЛОВАЊУ ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА „ХИГИЈЕНА ЗАЈЕЧАР“ 

ЗАЈЕЧАР 19. 06. - 31. 12. 2014. ГОДИНЕ 
 
I 

 

  Усваја се Извештај о пословању 
Јавног комуналног предузећа „Хигијена 
Зајечар“ Зајечар 19. 06.  - 31. 12. 2014. 
године. 
 

II 
 

 Решење објавити у "Службеном  
листу Града Зајечара" . 
 
I бр. 02-131 
У Зајечару, 28.04.2015. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
мр Саша  Мирковић, дипл. правник, с.р. 

   
 
 На основу члана 50. став 3. Закона 
о јавним предузећима (“Сл. гласник РС”, 
бр. 119/12) и члана 39. став 1. тачка 9. 
Статута Града Зајечара (“Сл. лист Града 
Зајечара”, бр. 1/08, 20/09, 21/11, 56/13 и 
22/14), Скупштина Града Зајечара, на 
седници одржаној 28.04.2015. године, 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о давању сагласности на  Програм 
пословања ЈКП "Хигијена Зајечар" 

Зајечар за 2015. годину 
 
I 
 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на  
Програм пословања Јавног комуналног 
предузећа “Хигијена Зајечар” Зајечар за 
2015. годину, који је усвојио Надзорни 
одбор Јавног комуналног предузећа 
“Хигијена Зајечар” Зајечар, на седници од 
05. 03. 2015. године. 



12 СТРАНА   БРОЈ 21  SLU@BENI LIST 28. АПРИЛ 2015.  

 
II 
 

 Решење објавити у "Службеном 
листу Града Зајечара". 

 
 I број: 02-132 
 У Зајечару, 28.04.2015. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
мр Саша  Мирковић, дипл. правник, с.р. 

    
 
 На основу члана 32. став 1. тачка 
8)  Закона о локалној самоуправи („Сл. 
гласник РС“,бр.129/2007 и 83/2014-др. 
закон) и члана 39. став 1. тачка 9) и 22) и 
27) Статута града Зајечара („Сл.лист 
града Зајечара“,бр.1/08, 3/08, 20/09, 21/11, 
56/13 и 22/14), Скупштина града Зајечара, 
на седници одржаној 28.04.2015. године,  
донeла је  
 

РЕШЕЊЕ 
О УСВАЈАЊУ  ИЗВЕШТАЈА О РАДУ   
МАТИЧНЕ БИБЛИОТЕКЕ „СВЕТОЗАР 

МАРКОВИЋ“ У ЗАЈЕЧАРУ 
ЗА 2014. ГОДИНУ 

 
I 
 

 УСВАЈА СЕ Извештај о раду 
Матичне библиотеке „Светозар Марковић“ 
у Зајечару за 2014. годину, број 336 од  
27.03.2015. године. 
 

II 
 

 Ово решење објавити у 
“Службеном листу Града Зајечара“. 
 
 
I број: 02-145 
У Зајечару, дана 28.04.2015. године 
                                                                           

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
мр Саша Мирковић, дипл.правник, с.р. 

 

 На основу члана 32. став 1. тачка 
8) Закона о локалној самоуправи („Сл. 
гласник РС“, бр. 129/2007 и 83/2014-
др.закон) и члана 39. став 1. тачка 9) и 22) 
и 27) Статута града Зајечара („Сл.лист 
града Зајечара“,бр.1/08, 3/08, 20/09, 21/11, 
56/13 и 22/14), Скупштина града Зајечара, 
на седници одржаној 28.04.2015. године,  
донeла је  

 
РЕШЕЊЕ 

О УСВАЈАЊУ ФИНАНСИЈСКОГ 
ИЗВЕШТАЈА ЗА 2014. ГОДИНУ  

МАТИЧНЕ БИБЛИОТЕКЕ „СВЕТОЗАР 
МАРКОВИЋ“ У ЗАЈЕЧАРУ 

 
I 

 
 УСВАЈА СЕ Финансијски извештај 
за 2014. годину Матичне библиотеке 
„Светозар Марковић“ у Зајечару, број 338 
од 27.03.2015. године. 
 

II 
 

 Ово решење објавити у 
“Службеном листу града Зајечара“. 
 
 
I број: 02-146 
У Зајечару, дана 28.04.2015. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
мр Саша Мирковић, дипл.правник, с.р. 

   
 
 На основу члана 32. став 1. тачка 
8) Закона о локалној самоуправи 
Републике Србије („Сл.гласник РС“, 
бр.129/2007 и 83/2014-др.закон) и члана 
39. став 1. тачка 9) и 22) Статута града 
Зајечара („Сл.лист града Зајечара“, 
бр.1/08, 3/08, 20/09, 21/11, 56/13 и 22/14), 
Скупштина града Зајечара, на седници 
одржаној 28.04.2015. године,  донeла је 

 
 
 



28. АПРИЛ 2015.  SLU@BENI LIST БРОЈ 21  СТРАНА 13 

 
РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 
ПРОГРАМ РАДА ЗА 2015. ГОДИНУ 

МАТИЧНЕ БИБЛИОТЕКЕ „СВЕТОЗАР 
МАРКОВИЋ“ У ЗАЈЕЧАРУ 

 
I 

 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм 
рада Матичне библиотеке „Светозар 
Марковић“ у Зајечару за 2015. годину , 
број 337 од  27.03.2015. године. 
 

II 
 

 Ово решење објавити у 
“Службеном листу Града Зајечара“. 
 
 
I број: 02-147 
У Зајечару, дана 28.04.2015. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
мр Саша Мирковић, дипл.правник, с.р. 

    
 
 На основу члана 32. став 1. тачка 
8) Закона о локалној самоуправи 
Републике Србије („Сл.гласник РС“, бр. 
129/2007 и 83/2014-др. закон) и члана 39. 
став 1. тачка 9) и 22) Статута града 
Зајечара („Сл.лист града Зајечара“, 
бр.1/08, 3/08, 20/09, 21/11, 56/13 и 22/14), 
Скупштина града Зајечара, на седници 
одржаној 28.04.2015. године,  донeла је  

 
РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 
ФИНАНСИЈСКИ  ПЛАН ЗА  2015. 
ГОДИНУ  МАТИЧНЕ БИБЛИОТЕКЕ 

„СВЕТОЗАР МАРКОВИЋ“ У ЗАЈЕЧАРУ 
 

 
I 

 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на 
Финансијски план Матичне библиотеке 
„Светозар Марковић“ у Зајечару за 2015. 
годину, број 339 од 27.03.2015. године. 
 

II 
 

 Ово решење објавити у 
“Службеном листу града Зајечара“. 
 
 
I број: 02-148 
У Зајечару, дана 28.04.2015. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
мр Саша Мирковић, дипл.правник, с.р. 

   
 

На основу члана 32. став 1. тачка 
8) Закона о локалној самоуправи („Сл 
гласник РС“,бр. 129/2007 и 83/2014-
др.закон) и члана 39. став 1. тачка 9) и 22) 
и 27) Статута града Зајечара („Сл.лист 
града Зајечара“,бр.1/08, 3/08, 20/09, 21/11, 
56/13 и 22/14), Скупштина града Зајечара, 
на седници одржаној 28.04.2015. године, 
донела је 

 
РЕШЕЊЕ 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ЗА 
2014. ГОДИНУ ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА 

„ТИМОЧКА КРАЈИНА“ ЗАЈЕЧАР 
 

I 
 

УСВАЈА СЕ Извештај о раду Историјског 
архива „Тимочка крајина" Зајечар за 2014. 
годину, 01 бр.630-159 од 23.03.2015. 
године. 

II 
 

Ово решење објавити у “Службеном листу 
града Зајечара", 
 
 
I број: 02-137 
У Зајечару, данa 28.04.2015. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
мр Саша Мирковић, дипл.правник, с.р. 

 



14 СТРАНА   БРОЈ 21  SLU@BENI LIST 28. АПРИЛ 2015.  

 
 На основу члана 32. став 1. тачка 
8)  Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“,бр.129/2007 и 83/2014-
др.закон) и члана 39. став 1. тачка 9) и 22) 
и 27) Статута града Зајечара („Сл.лист 
града Зајечара“,бр.1/08, 3/08, 20/09, 21/11, 
56/13 и 22/14), Скупштина града Зајечара, 
на седници одржаној 28.04.2015. године,  
донeла је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УСВАЈАЊУ ФИНАНСИЈСКОГ 

ИЗВЕШТАЈА  ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА  
„ТИМОЧКА КРАЈИНА“ ЗАЈЕЧАР 

ЗА 2014. ГОДИНУ 
 

I 
 
 УСВАЈА СЕ Финансијски извештај 
Историјског архива „Тимочка крајина“ 
Зајечар за 2014. годину,  02.бр.630-116 од 
27.02.2015. године. 
 

II 
 

 Ово решење објавити у 
“Службеном листу града Зајечара“. 
 
 I број: 02-138 
 У Зајечару, 28.04.2015. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
мр Саша Мирковић, дипл.правник, с.р. 

    
 
 На основу члана 32. став 1. тачка 
8) Закона о локалној самоуправи 
Републике Србије („Сл.гласник 
РС“,бр.129/2007 и 83/2014-др.закон), на 
основу члана 39. став 1. тачка 9) и 22) 
Статута града Зајечара („Сл.лист града 
Зајечара“,бр.1/08, 3/08, 20/09, 21/11, 56/13 
и 22/14), Скупштина града Зајечара, на 
седници одржаној 28.04.2015. године,  
донeла је  
 

РЕШЕЊЕ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПЛАН И 

ПРОГРАМ РАДА ИСТОРИЈСКОГ 
АРХИВА „ТИМОЧКА КРАЈИНА“ 
ЗАЈЕЧАР ЗА 2015. ГОДИНУ  

 
I 

 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на План и 
програм рада Историјског архива 
„Тимочка крајина“ Зајечар за 2015. годину, 
01 бр.630-160 од 23.03.2015. године. 
 

II 
 

 Ово решење објавити у 
“Службеном листу града Зајечара“. 
 
I број: 02-139 
У Зајечару, дана 28.04.2015. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
мр Саша Мирковић, дипл.правник, с.р. 

   
 

На основу члана 32. став 1. тачка 
8) Закона о локалној самоуправи 
Републике Србије („Сл.гласник РС“,бр. 
129/2007 и 83/2014-др. закон) и члана 39. 
став 1. тачка9) и 22) Статута града 
Зајечара („Сл. лист града Зајечара“, бр. 
1/08, 3/08, 20/09, 21/11, 56/13 и 22/14), 
Скупштина града Зајечара, на седници 
одржаној 28.04.2015.године, донела је 

 
 

РЕШЕЊЕ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ИСТОРИЈСКОГ 
АРХИВА „ТИМОЧКА КРАЈИНА“ 
ЗАЈЕЧАР ЗА 2015. ГОДИНУ 

 
 

ДАЈЕ СЕ сагласност на 
Финансијски план историјског архива 
„Тимочка крајина" Зајечар за 2015. годину, 
01-630-836 од 30.12.2014. године. 

 



28. АПРИЛ 2015.  SLU@BENI LIST БРОЈ 21  СТРАНА 15 

 
II 
 

Ово решење објавити у 
“Службеном листу града Зајечара". 

 
 

I број: 02-140 
У Зајечару, данa 28.04.2015.године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
мр Саша Мирковић, дипл.правник, с.р. 

    

 
 На основу члана 32. став 1. тачка 
8. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“,бр.129/2007 и 83/2014-
др.закон) и члана 39. став 1. тачка 9., 22. 
и 27. Статута града Зајечара („Сл.лист 
града Зајечара“,бр.1/08, 3/08, 20/09, 21/11, 
56/13 и 22/14), Скупштина града Зајечара, 
на седници одржаној 28.04.2015. године,  
донeла је  

 
РЕШЕЊЕ 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ  
ПОЗОРИШТА ТИМОЧКЕ КРАЈИНЕ 

„ЗОРАН РАДМИЛОВИЋ“ У ЗАЈЕЧАРУ 
ЗА 2014. ГОДИНУ  

 
I 

 
 УСВАЈА СЕ Извештај о раду 
Позоришта Тимочке крајине „Зоран 
Радмиловић“ у Зајечару за 2014. годину, 
бр.237/1 од 06.04.2015. године. 
 

II 
 

 Ово решење објавити у 
“Службеном листу града Зајечара“. 
 
 
I број: 02-161 
У Зајечару, дана 28.04.2015. године 
 

 
СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

мр Саша Мирковић, дипл.правник, с.р. 

 На основу члана 32. став 1. тачка 
8.  Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“, бр.129/2007 и 83/2014-
др.закон) и члана 39. став 1. тачка 9. и 27. 
Статута града Зајечара („Сл.лист града 
Зајечара“,бр.1/08, 3/08, 20/09, 21/11, 56/13 
и 22/14), Скупштина града Зајечара, на 
седници одржаној 28.04.2015. године,  
донeла је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УСВАЈАЊУ ФИНАНСИЈСКОГ 

ИЗВЕШТАЈА ПОЗОРИШТА ТИМОЧКЕ 
КРАЈИНЕ „ЗОРАН РАДМИЛОВИЋ“ У 

ЗАЈЕЧАРУ ЗА 2014. ГОДИНУ 
 

I 
 
 УСВАЈА СЕ Финансијски извештај 
Позоришта Тимочке крајине „Зоран 
Радмиловић“ у Зајечару за 2014. годину,  
број 238 од 06.04.2015. године. 
 

II 
 

 Ово решење објавити у 
“Службеном листу града Зајечара“. 
 
 
I број: 02-162 
У Зајечару, 28.04.2015. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

мр Саша Мирковић, дипл.правник, с.р. 
   
  

На основу члана 32. став 1. тачка 
8. Закона о локалној самоуправи 
Републике Србије („Сл.гласник 
РС“,бр.129/2007 и 83/2014-др.закон) и 
члана 39. став 1. тачка 9. и 22. Статута 
града Зајечара („Сл.лист града 
Зајечара“,бр.1/08, 3/08, 20/09, 21/11, 56/13 
и 22/14), Скупштина града Зајечара, на 
седници одржаној 28.04.2015. године,  
донeла је  



16 СТРАНА   БРОЈ 21  SLU@BENI LIST 28. АПРИЛ 2015.  

 
РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПЛАН  
РАДА ПОЗОРИШТА ТИМОЧКЕ КРАЈИНЕ 

„ЗОРАН РАДМИЛОВИЋ“ У ЗАЈЕЧАРУ 
ЗА 2015. ГОДИНУ  

 
I 

 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на План рада 
Позоришта Тимочке крајине „Зоран 
Радмиловић“ у Зајечару за 2015. годину, 
бр.237 од 06.04.2015. године. 
 

II 
 

 Ово решење објавити у 
“Службеном листу града Зајечара“. 
 
 
I број: 02-163 
У Зајечару, дана 28.04.2015. године 
                     

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
мр Саша Мирковић, дипл.правник, с.р. 

    
 
 На основу члана 32. став 1. тачка 
8. Закона о локалној самоуправи 
Републике Србије („Сл.гласник РС“, бр. 
129/2007 и 83/2014-др. закон) и члана 39. 
став 1. тачка 9. и 22. Статута града 
Зајечара („Сл. лист града Зајечара“, 
бр.1/08, 3/08, 20/09, 21/11, 56/13 и 22/14), 
Скупштина града Зајечара, на седници 
одржаној 28.04.2015. године,  донeла је  
 

 
РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 
ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН  

ПОЗОРИШТА ТИМОЧКЕ КРАЈИНЕ 
„ЗОРАН РАДМИЛОВИЋ“ У ЗАЈЕЧАРУ 

ЗА 2015. ГОДИНУ  
 
I 

 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на 
Финансијски план Позоришта Тимочке 
крајине „Зоран Радмиловић“ у Зајечару за 
2015. годину, бр.238/1 од 06.04.2015. 
године. 

II 
 

 Ово решење објавити у 
“Службеном листу града Зајечара“. 
 
 
I број: 02-164 
У Зајечару, дана 28.04.2015. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
мр Саша Мирковић, дипл.правник, с.р. 

   
 

 На основу члана 32. став 1. тачка 
8) Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“,бр.129/2007 и 83/2014-
др.закон ), члана 39. став 1. тачка 9., 22. и   
27. Статута града Зајечара („Сл.лист 
града Зајечара“,бр.1/08, 3/08, 20/09, 21/11, 
56/13 и 22/14), Скупштина града Зајечара, 
на седници одржаној 28.04.2015. године,  
донeла је  
 

РЕШЕЊЕ 
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ   

ФОНДАЦИЈЕ „ЗОРАН РАДМИЛОВИЋ“ У 
ЗАЈЕЧАРУ ЗА 2014. ГОДИНУ 

 
I 

 
 УСВАЈА СЕ Извештај о раду 
Фондације „Зоран Радмиловић“ у Зајечару 
за 2014. годину, број 15 од 31.03.2015. 
године. 

 
II 
 

 Ово решење објавити у 
“Службеном листу града Зајечара“. 
 
 
I број: 02-153 
У Зајечару, дана 28.04.2015. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

мр Саша Мирковић, дипл.правник, с.р. 



28. АПРИЛ 2015.  SLU@BENI LIST БРОЈ 21  СТРАНА 17 

 
 На основу члана 32. став 1. тачка 
8) Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“,бр.129/2007 и 83/2014-
др.закон), члана 39. став 1. тачка 9. и 22. 
Статута града Зајечара („Сл.лист града 
Зајечара“,бр.1/08, 3/08, 20/09, 21/11, 56/13 
и 22/14), Скупштина града Зајечара, на 
седници одржаној 28.04.2015. године,  
донeла је  
 

РЕШЕЊЕ 
О УСВАЈАЊУ ФИНАНСИЈСКОГ 

ИЗВЕШТАЈА ФОНДАЦИЈЕ „ЗОРАН 
РАДМИЛОВИЋ“ У ЗАЈЕЧАРУ 

ЗА 2014. ГОДИНУ 
 

I 
 
 УСВАЈА СЕ  Финансијски извештај 
Фондације „Зоран Радмиловић“ у Зајечару 
за 2014. годину, број 18 од 31.03.2015. 
године. 
 

II 
 

 Ово решење објавити у 
“Службеном листу града Зајечара“. 
 
 
I број: 02-154 
У Зајечару, дана 28.04.2015. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
мр Саша Мирковић, дипл.правник, с.р. 

    
 

 На основу члана 32. став 1. тачка 
8) Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“,бр.129/2007 и 83/2014-
др.закон ), члана 39. став 1. тачка 9. и 
тачка 22. Статута града Зајечара 
(„Сл.лист града Зајечара“,бр.1/08, 3/08, 
20/09, 21/11, 56/13 и 22/14), Скупштина 
града Зајечара, на седници одржаној 
28.04.2015. године,  донeла је  
 

РЕШЕЊЕ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПЛАН 

РАДА ФОНДАЦИЈЕ „ЗОРАН 
РАДМИЛОВИЋ“ У ЗАЈЕЧАРУ 

ЗА 2015. ГОДИНУ 
 

I 
 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на План рада 
Фондације „Зоран Радмиловић“ у Зајечару 
за 2015. годину, број 16 од 31.03.2015. 
године. 
 

II 
 

 Ово решење објавити у 
“Службеном листу града Зајечара“. 
 
 
I број: 02-155 
У Зајечару, дана 28.04.2015. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
мр Саша Мирковић, дипл.правник, с.р. 

 

   
 
 На основу члана 32. став 1. тачка 
8) Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“,бр.129/2007  и 83/2014-
др.закон ), члана 39. став 1. тачка 9. и 22. 
Статута града Зајечара („Сл.лист града 
Зајечара“,бр.1/08, 3/08, 20/09, 21/11, 56/13 
и 22/14), Скупштина града Зајечара, на 
седници одржаној 28.04.2015. године,  
донeла је  
 

РЕШЕЊЕ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ЗА 2015. ГОДИНУ  
ФОНДАЦИЈЕ „ЗОРАН РАДМИЛОВИЋ“ 

У ЗАЈЕЧАРУ 
 

I 
 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на 
Финансијски план за 2015. годину 
Фондације „Зоран Радмиловић“ у 
Зајечару, број 17 од 31.03.2015. године. 
 



18 СТРАНА   БРОЈ 21  SLU@BENI LIST 28. АПРИЛ 2015.  

 
II 
 

 Ово решење објавити у 
“Службеном листу града Зајечара“. 
 
 

I број: 02-156 
У Зајечару, дана 28.04.2015. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

мр Саша Мирковић, дипл.правник, с.р. 
    
 
 На основу члана 32. став 1. тачка 
8) Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“,бр.129/2007 и 83/2014-
др.закон) и члана 39. став 1. тачка 9. и 22. 
и 27. Статута града Зајечара („Сл.лист 
града Зајечара“,бр.1/08, 3/08, 20/09, 21/11, 
56/13 и 22/14), Скупштина града Зајечара, 
на седници одржаној 28.04.2015. године,  
донeла је  

 
РЕШЕЊЕ 

О УСВАЈАЊУ ФИНАНСИЈСКОГ 
ИЗВЕШТАЈА  ПРЕДШКОЛСКЕ 

УСТАНОВЕ „ЂУЛИЋИ“  У ЗАЈЕЧАРУ 
ПО ЗАВРШНОМ РАЧУНУ ЗА 2014. 

ГОДИНУ  
 
I 

 
 УСВАЈА СЕ Финансијски извештај 
за 2014. годину Предшколске установе 
„Ђулићи“ Зајечар, који је донет на седници 
Управног одбора Предшколске установе 
„Ђулићи“ Зајечар број: 840 од 25.02.2015. 
године. 
 

II 
 

 Ово решење објавити у 
“Службеном листу града Зајечара“. 
 
 

I број: 02-165 
У Зајечару, дана 28.04.2015. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

мр Саша Мирковић, дипл.правник, с.р. 

 На основу члана 32. став 1. тачка 
8) Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“,бр.129/2007 и 83/2014-
др.закон ) и члана 39. став 1. тачка 9., 22. 
и 27. Статута града Зајечара („Сл.лист 
града Зајечара“,бр.1/08, 3/08, 20/09, 21/11, 
56/13 и 22/14), Скупштина града Зајечара, 
на седници одржаној 28.04.2015. године,  
донeла је  
 
 

РЕШЕЊЕ 
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ   
ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ АПОТЕКА 

„ЗАЈЕЧАР“ ЗА ПЕРИОД 
 01.01.-31.12.2014. ГОДИНЕ 

 
I 

 
 УСВАЈА СЕ Извештај о раду 
Здравствене установе Апотека „Зајечар“ у  
Зајечару за за период 01.01.-31.12.2014. 
године. 
 

II 
 

 Ово решење објавити у 
“Службеном листу града Зајечара“. 
 
 
I број: 02-157 
У Зајечару, дана 28.04.2015. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

мр Саша Мирковић, дипл.правник, с.р. 
   
 
 На основу члана 32. став 1. тачка 
8) Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“,бр.129/2007 и 83/2014-
др.закон ) и члана 39. став 1. тачка 9. 
Статута града Зајечара („Сл.лист града 
Зајечара“,бр.1/08, 3/08, 20/09, 21/11, 56/13 
и 22/14), Скупштина града Зајечара, на 
седници одржаној 28.04.2015. године,  
донeла је  



28. АПРИЛ 2015.  SLU@BENI LIST БРОЈ 21  СТРАНА 19 

 
РЕШЕЊЕ 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О 
ФИНАНСИЈСКОМ ПОСЛОВАЊУ 

ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ АПОТЕКА 
„ЗАЈЕЧАР“ ЗА ПЕРИОД  

01.01.-31.12.2014. ГОДИНЕ 
 

I 
 
 УСВАЈА СЕ  Извештај о 
финансијском пословању Здравствене 
установе Апотека „Зајечар“ у  Зајечару за 
период 01.01.-31.12.2014. године. 
 

II 
 

 Ово решење објавити у 
“Службеном листу града Зајечара“. 
 
 
I број: 02-158 
У Зајечару, дана 28.04.2015. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

мр Саша Мирковић, дипл.правник, с.р. 
    
 
 На основу члана 32. став 1. тачка 
8) Закона о локалној самоуправи 
Републике Србије („Сл.гласник РС“, 
бр.129/2007 и 83/2014-др. закон) и члана 
39. став 1. тачка 9) и 22) Статута града 
Зајечара („Сл.лист града Зајечара“, 
бр.1/08, 3/08, 20/09, 21/11, 56/13 и 22/14), 
Скупштина града Зајечара, на седници 
одржаној 28.04.2015. године,  донeла је  
 

РЕШЕЊЕ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПЛАН 
РАДА ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ 

АПОТЕКА „ЗАЈЕЧАР“  
ЗА 2015. ГОДИНУ 

 
I 

 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на План рада 
Здравствене установе Апотека „Зајечар“ у 
Зајечару за 2015. годину. 
 

II 
 

 Ово решење објавити у 
“Службеном листу града Зајечара“. 
 
I број: 02-159 
У Зајечару, дана 28.04.2015. године 
                                           
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
мр Саша Мирковић, дипл.правник, с.р. 

   
 
 На основу члана 32. став 1. тачка 
8) Закона о локалној самоуправи 
Републике Србије („Сл.гласник РС“, бр. 
129/2007 и 83/2014-др. закон) и члана 39. 
став 1. тачка 9) и 22) Статута града 
Зајечара („Сл.лист града Зајечара“, 
бр.1/08, 3/08, 20/09, 21/11, 56/13 и 22/14), 
Скупштина града Зајечара, на седници 
одржаној 28.04.2015. године,  донeла је  
 
 

РЕШЕЊЕ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН  
ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ АПОТЕКА 

„ЗАЈЕЧАР“  ЗА 2015. ГОДИНУ  
 
I 

 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на Финансиј-
ски план Здравствене установе Апотека 
„Зајечар“ у Зајечару за 2015. годину. 
 

II 
 

 Ово решење објавити у 
“Службеном листу града Зајечара“. 
 
I број: 02-160 
У Зајечару, дана 28.04.2015. године 
 

 
СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

мр Саша Мирковић, дипл.правник, с.р. 
 



20 СТРАНА   БРОЈ 21  SLU@BENI LIST 28. АПРИЛ 2015.  

 
 На основу члана 32. став 1. тачка 
8) Закона о локалној самоуправи 
Републике Србије („Сл.гласник РС“, 
бр.129/2007 и 83/2014-др. закон) и члана 
39. став 1. тачка 9) и 22) Статута града 
Зајечара („Сл.лист града Зајечара“, бр. 
1/08, 3/08, 20/09, 21/11, 56/13 и 22/14), 
Скупштина града Зајечара, на седници 
одржаној 28.04.2015. године,  донeла је   
 

 
РЕШЕЊЕ 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ЗА 
2014. ГОДИНУ УСТАНОВЕ 

ЗА ДНЕВНИ БОРАВАК ДЕЦЕ И 
ОМЛАДИНЕ ОМЕТЕНЕ У РАЗВОЈУ  

ИЗ ЗАЈЕЧАРА 
 
I 

 
 УСВАЈА СЕ Извештај о раду за 
2014. годину Установе за дневни боравак 
деце и омладине ометене у развоју из 
Зајечара број 43 од 23.01.2015. године. 
 

II 
 

 Ово решење објавити у 
“Службеном листу града Зајечара“. 
 
 
I број: 02-141 
У Зајечару, дана 28.04.2015. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
мр Саша Мирковић, дипл.правник, с.р. 

 
    
 

На основу члана 32. став 1. тачка 
8) Закона о локалној самоуправи 
Републике Србије („Сл.гласник РС“, бр. 
129/2007 и 83/2014-др. закон) и члана 39. 
став 1. тачка 9) и 22) Статута града 
Зајечара („Сл.лист града Зајечара“, 
бр.1/08, 3/08, 20/09, 21/11, 56/13 и 22/14), 
Скупштина града Зајечара, на седници 
одржаној 28.04.2015. године,  донeла је   
 

РЕШЕЊЕ 
О УСВАЈАЊУ ФИНАНСИЈСКОГ 
ИЗВЕШТАЈА ЗА 2014. ГОДИНУ 

УСТАНОВЕ ЗА ДНЕВНИ БОРАВАК ДЕЦЕ 
И ОМЛАДИНЕ ОМЕТЕНЕ У РАЗВОЈУ  

ИЗ ЗАЈЕЧАРА 
 
I 

 
 УСВАЈА СЕ Финансијски извештај 
за 2014. годину Установе за дневни 
боравак деце и омладине ометене у 
развоју из Зајечара бр.46 од 26.01.2015. 
године. 
 

II 
 

 Ово решење објавити у 
“Службеном листу града Зајечара“. 
 
I број: 02-142 
У Зајечару, дана 28.04.2015. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
мр Саша Мирковић, дипл.правник, с.р. 

   
 
 На основу члана 32. став 1. тачка 
8) Закона о локалној самоуправи Републи-
ке Србије („Сл.гласник РС“,бр.129/2007 и 
83/2014-др. закон) и члана 39. став 1. 
тачка 9) и 22) Статута града Зајечара 
(„Сл.лист града Зајечара“,бр.1/08, 3/08, 
20/09, 21/11, 56/13 и 22/14), Скупштина 
града Зајечара, на седници одржаној 
28.04.2015. године,  донeла је   
 

РЕШЕЊЕ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРОГРАМ РАДА ЗА 2015. ГОДИНУ 
УСТАНОВЕ ЗА ДНЕВНИ БОРАВАК ДЕЦЕ 
И ОМЛАДИНЕ ОМЕТЕНЕ У РАЗВОЈУ 

У ЗАЈЕЧАРУ 
 

I 
 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм 
рада за 2015. годину Установе за дневни 
боравак деце и омладине ометене у 
развоју у Зајечару бр. 44 од 23.01.2015. 
године. 



28. АПРИЛ 2015.  SLU@BENI LIST БРОЈ 21  СТРАНА 21 

 
II 
 

 Ово решење објавити у 
“Службеном листу града Зајечара“. 
 
 
I број: 02-143 
У Зајечару, дана 28.04.2015 године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
мр Саша Мирковић, дипл.правник, с.р. 

    
 
 На основу члана 32. став 1. тачка 
8) Закона о локалној самоуправи 
Републике Србије („Сл.гласник РС“, бр. 
129/2007 и 83/2014-др. закон) и члана 39. 
став 1. тачка 9) и 22) Статута града 
Зајечара („Сл.лист града Зајечара“, 
бр.1/08, 3/08, 20/09, 21/11, 56/13 и 22/14), 
Скупштина града Зајечара, на седници 
одржаној 28.04.2015. године,  донeла је  
 
 

РЕШЕЊЕ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ЗА 2015. ГОДИНУ 
УСТАНОВЕ ЗА ДНЕВНИ БОРАВАК ДЕЦЕ 
И ОМЛАДИНЕ ОМЕТЕНЕ У РАЗВОЈУ 

ИЗ ЗАЈЕЧАРА 
 

I 
 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на 
Финансијски план за 2015. годину 
Установе за дневни боравак деце и 
омладине ометене у развоју из Зајечара, 
број 781/01 од 26.12.2014. године. 
 

II 
 

 Ово решење објавити у 
“Службеном листу града Зајечара“. 
 
I број: 02-144 
У Зајечару, дана 28.04.2015. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
мр Саша Мирковић, дипл.правник, с.р. 

 На основу члана 32. став 1. тачка 
8) Закона о локалној самоуправи 
Републике Србије („Сл.гласник РС“, бр. 
129/2007 и 83/2014-др. закон) и члана 39. 
став 1. тачка 9) и 22) Статута града 
Зајечара („Сл.лист града Зајечара“, бр. 
1/08, 3/08, 20/09, 21/11, 56/13 и 22/14), 
Скупштина града Зајечара, на седници 
одржаној 28.04.2015. године,  донeла је  
 

 
РЕШЕЊЕ 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ 
 ФОНДАЦИЈЕ ЗА ПОДСТИЦАЊЕ 

РАЂАЊА ДЕЦЕ  ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
ЗА 2014. ГОДИНУ 

 
I 

 
 УСВАЈА СЕ Извештај о раду 
Фондације за подстицање рађања деце у 
Зајечару за 2014. годину, број 06-62/2015 
од 25.03.2015. године. 
 

II 
 

 Ово решење објавити у 
“Службеном листу града Зајечара“. 
 
 
I број: 02-149 
У Зајечару, 28.04.2015. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
мр Саша Мирковић, дипл.правник, с.р. 

   
 
 На основу члана 32. став 1. тачка 
8) Закона о локалној самоуправи 
Републике Србије („Сл.гласник РС“, бр. 
129/2007 и 83/2014-др. закон) и члана 39. 
став 1. тачка 9) и 22) Статута града 
Зајечара („Сл.лист града Зајечара“, 
бр.1/08, 3/08, 20/09, 21/11, 56/13 и 22/14), 
Скупштина града Зајечара, на седници 
одржаној 28.04.2015. године,  донeла је   
 



22 СТРАНА   БРОЈ 21  SLU@BENI LIST 28. АПРИЛ 2015.  

 
РЕШЕЊЕ 

О УСВАЈАЊУ ФИНАНСИЈСКОГ 
ИЗВЕШТАЈА  ФОНДАЦИЈЕ ЗА 

ПОДСТИЦАЊЕ РАЂАЊА ДЕЦЕ ГРАДА 
ЗАЈЕЧАРА ЗА 2014. ГОДИНУ  

 
I 

 
 УСВАЈА СЕ Финансијски извештај 
Фондације за подстицање рађања деце 
града Зајечара  за 2014. годину, број 06-
62/2015 од 25.03.2015. године. 
 

II 
 

 Ово решење објавити у 
“Службеном листу града Зајечара“. 
 
 
I број: 02-150 
У Зајечару, 28.04.2015. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
мр Саша Мирковић, дипл.правник, с.р. 

    
 
 На основу члана 32. став 1. тачка 
8) Закона о локалној самоуправи 
Републике Србије („Сл.гласник РС“, бр. 
129/2007 и 83/2014-др. закон) и члана 39. 
став 1. тачка 9) и 22) Статута града 
Зајечара („Сл.лист града Зајечара“, бр. 
1/08, 3/08, 20/09, 21/11, 56/13 и 22/14), 
Скупштина града Зајечара, на седници 
одржаној 28.04.2015. године,  донeла је   

 
 

РЕШЕЊЕ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПЛАН 
РАДА  ФОНДАЦИЈЕ ЗА ПОДСТИЦАЊЕ 
РАЂАЊА ДЕЦЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

ЗА 2015. ГОДИНУ 
 
 
I 

 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на План рада 
Фондације за подстицање рађања деце 
града Зајечара за 2015. годину, број 06-
62/2015 од 25.03.2015. године. 
 

II 
 

 Ово решење објавити у 
“Службеном листу града Зајечара“. 
 
 
I број: 02-151 
У Зајечару, 28.04.2015. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
мр Саша Мирковић, дипл.правник, с.р. 

   
 
 На основу члана 32. став 1. тачка 
8) Закона о локалној самоуправи 
Републике Србије („Сл.гласник РС“, бр. 
129/2007 и 83/2014-др. закон) и члана 39. 
став 1. тачка 9) и 22) Статута града 
Зајечара („Сл.лист града Зајечара“, бр. 
1/08, 3/08, 20/09, 21/11, 56/13 и 22/14), 
Скупштина града Зајечара, на седници 
одржаној 28.04.2015. године,  донeла је   
 

 
РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 
ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН 

 ФОНДАЦИЈЕ ЗА ПОДСТИЦАЊЕ 
РАЂАЊА ДЕЦЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

ЗА 2015. ГОДИНУ 
 
I 

 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на Финан-
сијски план Фондације за подстицање 
рађања деце града Зајечара за 2015. 
годину, број 06-62/2015 од 25.03.2015. 
године. 
 

II 
 

 Ово решење објавити у 
“Службеном листу града Зајечара“. 
 
I број: 02-152 
У Зајечару, 28.04.2015. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

мр Саша Мирковић, дипл.правник, с.р. 



28. АПРИЛ 2015.  SLU@BENI LIST БРОЈ 21  СТРАНА 23 

 
 На основу члана 537. Закона о 
привредним друштвима („Сл. гласник  
РС“, бр. 36/11, 99/11, 83/2014-др.закон и 
5/2105) и члана 39. став 1. тачка 30. 
Статута Града Зајечара ("Службени лист 
Града Зајечара", број 1/08, 20/09, 21/11, 
56/13 и 22/14) Скупштина Града Зајечара, 
на седници одржаној  28.04.2015.године, 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ 

ЛИКВИДАЦИОНОГ ИЗВЕШТАЈА ЈП 
„ОБЈЕДИЊЕНА НАПЛАТА“ ЗАЈЕЧАР – 
У ЛИКВИДАЦИЈИ  ЗА 2014. ГОДИНУ 

 
 
I 

 
  Усваја се Годишњи ликвидациони 
извештај Јавног предузећа „Обједињена 
наплата“ Зајечар – у ликвидацији за 2014. 
годину, који је саставни део овог Решења. 
 

II 
 
 Ово Решење објављује се у 
"Службеном  листу Града Зајечара" . 
 
 
I бр. 02-136 
У Зајечару, 28.04.2015. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАР 
 

ПРЕДСЕДНИК 
мр Саша Мирковић, дипл.правник, с.р. 

    
 
 На основу члана 537. Закона о 
привредним друштвима („Сл. гласник  
РС“, бр. 36/11, 99/11, 83/2014 - др. закон и 
5/2015) и члана 39. став 1. тачка 30. 
Статута града Зајечара ("Службени лист 
града Зајечара", број 1/08, 20/09, 21/11, 
56/13 и 22/14) Скупштина града Зајечара, 
на седници одржаној  28.04.2015.године, 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ 

ЛИКВИДАЦИОНОГ ИЗВЕШТАЈА 
 ЦЕНТРА ЗА КУЛТУРУ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
У ЛИКВИДАЦИЈИ  ЗА 2014. ГОДИНУ 

 
 
I 

 
  Усваја се Годишњи ликвидациони 
извештај Центра за културу града 
Зајечара у ликвидацији,  за 2014. годину, 
број 18/2015 од 23.03.2015. године, који је 
саставни део овог Решења. 
 

II 
 
 Ово Решење објављује се у 
"Службеном  листу града Зајечара" . 
 
 
I бр. 02-135 
У Зајечару, 28.04.2015. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
мр Саша Мирковић, дипл.правник, с.р. 

   
 
 На основу члана 537. Закона о 
привредним друштвима („Сл. гласник  
РС“, бр. 36/11, 99/11, 83/2014 - др. закон и 
5/2015) и члана 39. став 1. тачка 30. 
Статута града Зајечара ("Службени лист 
града Зајечара", број 1/08, 20/09, 21/11, 
56/13 и 22/14) Скупштина града Зајечара, 
на седници одржаној  28.04.2015. године, 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ 

ЛИКВИДАЦИОНОГ ИЗВЕШТАЈА  
УСТАНОВЕ ЗА СПОРТ „ЗАЈЕЧАР”  У 
ЛИКВИДАЦИЈИ  ЗА 2014. ГОДИНУ  

 
I 

 
  Усваја се Годишњи ликвидациони 
извештај Установе за спорт „Зајечар“ у 
ликвидацији за 2014. годину, број 63/2015 
од 24.03.2015. године, који је саставни део 
овог Решења. 



24 СТРАНА   БРОЈ 21  SLU@BENI LIST 28. АПРИЛ 2015.  

 
II 

 
 Ово Решење објављује се у 
"Службеном  листу града Зајечара" . 
 
 
I бр. 02-134 
У Зајечару, 28.04.2015. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
   

ПРЕДСЕДНИК 
мр Саша Мирковић, дипл.правник, с.р. 

    
 
 На основу члана 537. Закона о 
привредним друштвима („Сл. гласник  
РС“, бр. 36/11, 99/11, 83/2014 – др.закон и  
5/2015)) и члана 39. став 1. тачка 30. 
Статута града Зајечара ("Службени лист 
града Зајечара", број 1/08, 20/09, 21/11, 
56/13 и 22/14) Скупштина града Зајечара, 
на седници одржаној 28.04.2015.године, 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ 

ЛИКВИДАЦИОНОГ ИЗВЕШТАЈА 
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ГРАДА 

ЗАЈЕЧАРА - У ЛИКВИДАЦИЈИ  
ЗА 2014. ГОДИНУ 

 
I 

 
  Усваја се Годишњи ликвидациони 
извештај Туристичке организације града 
Зајечара - у ликвидацији за 2014. годину, 
који су саставни део овог Решења. 
 

II 
 
 Ово Решење објављује се у 
"Службеном  листу града Зајечара" . 
 
 
I бр. 02-133 
У Зајечару, 28.04.2015. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
    

ПРЕДСЕДНИК 
мр Саша Мирковић, дипл.правник, с.р. 

 

 На основу члана 41. став 3. Закона 
о култури („Сл. гласник РС“,бр. 72/2009), 
члана 20. став 1. Закона о јавним 
службама („Сл. гласник РС“, бр. 42/91, 
71/94, 79/2005 - др. закон,...,83/2005-испр. 
др. закона и 83/2014-др.закон) и члана 39. 
став 1. тачка 10. Статута Града Зајечара 
(„Сл. лист Града Зајечара“, бр. 1/08, 20/09, 
21/11, 56/13 и 22/14), Скупштина града 
Зајечара на седници одржаној 28.04.2015. 
године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ПРЕДСЕДНИКА 
УПРАВНОГ ОДБОРА  НАРОДНОГ МУЗЕЈА 

„ЗАЈЕЧАР“ У ЗАЈЕЧАРУ 
 

 Санели Ракићевић, као представ-
нику оснивача, ПРЕСТАЈЕ МАНДАТ 
председника Управног одбора Народног 
музеја „Зајечар“ у Зајечару, због подно-
шења оставке. 
 
 Ово Решење се објављује у 
„Службеном листу Града Зајечара“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 41. став 3. Закона о 
култури прописано је да чланове управног 
одбора именује и разрешава оснивач, из 
реда истакнутих стручњака и познавалаца 
културне делатности, а чланом 20. став 1. 
Закона о јавним службама  прописано је 
да управни одбор установе именује и 
разрешава оснивач. 
  
 Чланом 39. став 1. тачка 10. 
Статута Града Зајечара прописано је да 
Скупштина града, у складу са законом, 
именује и разрешава управни и надзорни 
одбор, именује и разрешава директоре 
јавних предузећа, установа, организација 
и служби, чији је оснивач и даје 
сагласност на њихове статуте, именује и 
разрешава школске одборе, у складу са 
законом. 
 Санела Ракићевић именована је за 
председника Управног одбора Народног 
музеја „Зајечар“ у Зајечару Решењем 
Скупштине Града Зајечара I број: 02-177 
од 11.09.2013. године. 



28. АПРИЛ 2015.  SLU@BENI LIST БРОЈ 21  СТРАНА 25 

 
 Санела Ракићевић поднела је 
писану оставку на место председника 
Управног одбора Народног музеја 
„Зајечар“ у Зајечару. Скупштина Града 
Зајечара је на својој 87.седници одржаној 
дана 28.04.2015. године констатовала 
оставку Санеле Ракићевић, на дужност 
председника Управног одбора  Народног 
музеја „Зајечар“ у Зајечару. 
 Имајући у виду напред наведено, 
донето је Решење као у диспозитиву. 
 
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог Решења може се покренути 
управни спор подношењем тужбе 
Управном суду у Београду у року од 30 
дана од дана пријема овог Решења. 
 Решење доставити: именованој, 
Народном музеју „Зајечар“ у Зајечару и 
архиви. 
 
 I број: 02-167 
 У Зајечару, 28.04.2015. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
        

ПРЕДСЕДНИК 
мр Саша Мирковић, дипл.правник, с.р. 

    
 
 На основу 41. став 3. Закона 
култури („Сл. гласник РС“, бр.72/2009), 
члана 20. став 1. Закона о јавним 
службама („Сл. гласник РС“, бр.42/91, 
71/94, 79/2005 - др. закон,...83/2005-испр. 
др.закона и 83/2014-др.закон) и члана 39. 
став 1. тачка 10. Статута града Зајечара 
(„Сл.лист града Зајечара“,бр. 1/08, 20/09, 
21/11, 56/13 и 22/14), Скупштина града 
Зајечара на седници одржаној 28.04.2015. 
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА 
УПРАВНОГ ОДБОРА  НАРОДНОГ 
МУЗЕЈА "ЗАЈЕЧАР" У ЗАЈЕЧАРУ 

 
  ИМЕНУЈЕ СЕ Драгана Живковић, 
на функцију председника Управног одбора 
Народног музеја "Зајечар"  у Зајечару, као 
представник оснивача. 
  Ово Решење се објављује у 
„Службеном листу града Зајечара.“ 

О б р а з л о ж е њ е 
  
 Чланом 41. став 3. Закона о 
култури прописано је да чланове управног 
одбора именује и разрешава оснивач, из 
реда истакнутих стручњака и познавалаца 
културне делатности.  
 Чланом 20. став 1. Закона о јавним 
службама прописано је да управни одбор 
установе именује и разрешава оснивач 
 Чланом 39. став 1. тачка 10. 
Статута града Зајечара прописано је да 
Скупштина града именује и разрешава 
управни и надзорни одбор, именује и 
разрешава директоре јавних предузећа, 
установа, организација и служби, чији је 
оснивач и даје сагласност на њихове 
статуте, именује и разрешава школске 
одборе, у складу са законом.  
 Тачком II Решења о разрешењу и 
именовању председника и чланова 
Управног и Надзорног одбора Народног 
музеја "Зајечар"  у Зајечару, које је донела 
Скупштина града Зајечара I број: 02-177 
од 11.09.2013. године, Санела Ракићевић 
именована је у Управни одбор те 
Установе за председника, као представ-
ник оснивача. 
 Санела Ракићевић, поднела је 
писану оставку на функцију председника 
Управног одбора Народног музеја 
"Зајечар"  у Зајечару. 
 
 Имајући у виду напред наведено, 
донето је Решење као у диспозитиву. 
 
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог Решења може се 
покренути управни спор подношењем 
тужбе Управном суду у Београду у року од 
30 дана од дана пријема Решења.  
 Решење доставити именованој, 
Народном музеју "Зајечар" у Зајечару и 
архиви. 
 
 
I бр.02-168 
У Зајечару, 28.04.2015.године.  
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
мр  Саша Мирковић, дипл.правник, с.р. 



26 СТРАНА   БРОЈ 21  SLU@BENI LIST 28. АПРИЛ 2015.  

 
 На основу члана 41. став 3. Закона 
о култури („Сл. гласник РС“,бр. 72/2009), 
члана 20. став 1. Закона о јавним 
службама („Сл. гласник РС“, бр. 42/91, 
71/94, 79/2005 - др.закон,...,83/2005- испр. 
др. закона и 83/2014-др.закон) и члана 39. 
став 1. тачка 10. Статута града Зајечара 
(„Сл. лист Града Зајечара“, бр. 1/08, 20/09, 
21/11, 56/13 и 22/14), Скупштина града 
Зајечара на седници одржаној 28.04.2015. 
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ПРЕДСЕДНИКА 

УПРАВНОГ ОДБОРА  УСТАНОВЕ 
ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ И ТУРИЗАМ 

„ЦЕКИТ“ У ЗАЈЕЧАРУ 
 

 Драгани Луковић, као представ-
нику оснивача, ПРЕСТАЈЕ МАНДАТ 
председника Управног одбора Установе 
Центар за културу и туризам „ЦЕКИТ“ у 
Зајечару, због подношења оставке. 
 
 Ово Решење се објављује у 
„Службеном листу Града Зајечара“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 41. став 3. Закона о 
култури прописано је да чланове управног 
одбора именује и разрешава оснивач, из 
реда истакнутих стручњака и познавалаца 
културне делатности, а чланом 20. став 1. 
Закона о јавним службама  прописано је 
да управни одбор установе именује и 
разрешава оснивач. 
 
 Чланом 39. став 1. тачка 10. 
Статута Града Зајечара прописано је да 
Скупштина града, у складу са законом, 
именује и разрешава управни и надзорни 
одбор, именује и разрешава директоре 
јавних предузећа, установа, организација 
и служби, чији је оснивач и даје 
сагласност на њихове статуте, именује и 
разрешава школске одборе, у складу са 
законом. 

 Скупштина Града Зајечара је на 
својој седници одржаној дана 12.10.2013. 
године именовала Драгану Луковић за 
председника Управног одбора Установе 
Центар за културу и туризам „ЦЕКИТ“ у 
Зајечару.  
 Драгана Луковић поднела је писану 
оставку на место председника Управног 
одбора Установе Центар за културу и ту-
ризам „ЦЕКИТ“ у Зајечару . Скупштина 
Града Зајечара је на својој 87. седници 
одржаној дана 28.04.2015. године конста-
товала оставку Драгане Луковић, на 
дужност председника Управног одбора 
Установе Центар за културу и туризам 
„ЦЕКИТ“ у Зајечару. 
 Имајући у виду напред наведено, 
донето је Решење као у диспозитиву. 
 
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог Решења може се покренути 
управни спор подношењем тужбе 
Управном суду у Београду у року од 30 
дана од дана пријема овог Решења. 
 
 Решење доставити: именованој, 
Установи Центар за културу и туризам 
„ЦЕКИТ“ у Зајечару и архиви. 
 
 I број: 02-169 
 У Зајечару, 28.04.2015. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
        

ПРЕДСЕДНИК 
мр Саша Мирковић, дипл.правник, с.р. 

   
 
 На основу 41. став 3. Закона 
култури („Сл. гласник РС“, бр.72/2009), 
члана 20. став 1. Закона о јавним 
службама („Сл. гласник РС“, бр.42/91, 
71/94, 79/2005-др.закон,...83/2005-испр. 
др. закона и 83/2014-др.закон) и члана 39. 
став 1. тачка 10. Статута града Зајечара 
(„Сл.лист града Зајечара“,бр. 1/08, 20/09, 
21/11, 56/13 и 22/14), Скупштина града 
Зајечара на седници одржаној 28.04.2015. 
године, донела је 
 



28. АПРИЛ 2015.  SLU@BENI LIST БРОЈ 21  СТРАНА 27 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА 
УПРАВНОГ ОДБОРА  УСТАНОВЕ 
ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ И ТУРИЗАМ 

„ЦЕКИТ“ У ЗАЈЕЧАРУ  
 

  ИМЕНУЈЕ СЕ Зоран Миловано-
вић, дипл. економиста из Зајечара, на 
дужност председника Управног одбора 
Установе Центар за културу и туризам 
„Цекит“ у Зајечару, као представник  
оснивача. 
 
  Ово Решење се објављује у 
„Службеном листу Града Зајечара.“ 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом  41. став 3. Закона о 
култури прописано је да чланове управног 
одбора именује и разрешава оснивач, из 
реда истакнутих стручњака и познавалаца 
културне делатности.  
 Чланом  20. став 1. Закона о 
јавним службама прописано је да управни 
одбор установе именује и разрешава 
оснивач 
 Чланом 39. став 1. тачка 10. 
Статута Града Зајечара прописано је да 
Скупштина града именује и разрешава 
управни и надзорни одбор, именује и 
разрешава директоре јавних предузећа, 
установа, организација и служби, чији је 
оснивач и даје сагласност на њихове 
статуте, именује и разрешава школске 
одборе, у складу са законом. 
 Скупштина града Зајечара је на 
својој седници од 12.10.2013. године, 
именовала Драгану Луковић за 
председника Управног одбора  Установе 
за  културу и туризам „Цекит“ у Зајечару, 
као представника оснивача. 
 Драгана Луковић, поднела је 
писану оставку на функцију председника 
Управног одбора Установе за  културу и 
туризам „Цекит“ у Зајечару. 
 
 Имајући у виду напред наведено, 
донето је Решење као у диспозитиву. 

 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог Решења може се покренути 
управни спор подношењем тужбе 
Управном суду у Београду у року од 30 
дана од дана пријема Решења. 
 Решење доставити: именованом, 
Центру за културу и туризам „Цекит“ у 
Зајечару у и архиви. 
 
I број: 02-170 
У Зајечару, 28.04.2015. године 
 
          СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА  

     

ПРЕДСЕДНИК 
мр Саша Мирковић, дипл.правник, с.р. 

   
 
 На основу члана 46 став 1. Статута 
града Зајечара („Сл. лист Града Зајечара“, 
бр. 1/08, 20/09, 21/11, 56/13 и 22/14) и 
члана 47. Пословника Скупштине града 
Зајечара („Сл. лист града Зајечара“, бр. 
1/08, 13/09 и 9/11), Скупштина града 
Зајечара на седници одржаној 28.04.2015. 
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ 

АНКЕТНОГ ОДБОРА РАДИ 
УТВРЂИВАЊА ЧИЊЕНИЦА И 

ОКОЛНОСТИ ОКО ДОДЕЛЕ ЛОКАЦИЈЕ 
И УТВРЂИВАЊА КВАЛИТЕТА ГРАДЊЕ 
СВИХ ЈАВНИХ ОБЈЕКАТА НА КОЈИМА 

ЈЕ ГРАД ИНВЕСТИТОР ИЛИ 
СУИНВЕСТИТОР, КАО И ОБРАЧУНА 

НАКНАДЕ ЗА ЗАШТИТУ И 
УНАПРЕЂЕЊЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
НАЈВЕЋИХ ЗАГАЂИВАЧА И ЈАВНИХ 
ПРЕДУЗЕЋА У ГРАДУ ЗАЈЕЧАРУ 

 
I 
 

 У Решењу о образовању Анкетног 
одбора ради утврђивања чињеница и 
околности око доделе локације и 
утврђивања квалитета градње свих јавних 
објеката на којима је Град инвеститор или 
суинвеститор, као и обрачуна накнаде за 
заштиту и унапређење животне средине 
највећих загађивача и јавних предузећа у 
Граду Зајечару,  („Сл. лист града 
Зајечара“, бр. 22/14 , 28/14, 34/14 и 44/14), 
тачка IV мења се и гласи: 



28 СТРАНА   БРОЈ 21  SLU@BENI LIST 28. АПРИЛ 2015.  

 
 „Анкетни одбор је дужан да напред 
наведени задатак заврши до 31.01.2016. 
године, да о свом раду сачини извештај са 
предлогом мера и поднесе га Скупштини 
града.“ 

II  
 

 У свему осталом Решење о 
образовању Анкетног одбора ради 
утврђивања чињеница и околности око 
доделе локације и утврђивања квалитета 
градње свих јавних објеката на којима је 
Град инвеститор или суинвеститор, као и 
обрачуна накнаде за заштиту и 
унапређење животне средине највећих 
загађивача и јавних предузећа у граду 
Зајечару („Сл. лист града Зајечара“, бр. 
22/14, 28/14, 34/14 и 44/14) остаје 
непромењено. 

 
III 
 

 Ово Решење се објављује у 
„Службеном листу Града Зајечара“, и 
доставља се председнику, заменику 
председника и члановима Анкетног 
одбора ради утврђивања чињеница и 
околности око доделе локације и 
утврђивања квалитета градње свих јавних 
објеката на којима је Град инвеститор или 
суинвеститор, као и обрачуна накнаде за 
заштиту и унапређење животне средине 
највећих загађивача и јавних предузећа у 
Граду Зајечару, Одељењу за урбанизам, 
грађевинске и комунално-стамбене 
послове Градске управе града Зајечара и 
архиви.  
  
 
 I број: 02-130 
 У Зајечару, 28.04.2015. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
      

        
ПРЕДСЕДНИК 

мр Саша Мирковић, дипл.правник, с.р. 
 
 
 

 На основу члана 39. тачка 30. и 
члана 115. Статута Града Зајечара („Сл. 
лист града Зајечара“, бр. 1/08, 20/09, 
21/11, 56/13 и 22/14), Скупштина града 
Зајечара на седници одржаној 28.04.2015. 
године, донела је 
 

ЗАКЉУЧАК 
 
I 
 

 Овим Закључком образује се 
Комисија за преиспитивање радних 
односа у Позоришту Тимочке Крајине 
„Зоран Радмиловић“ у Зајечару (у даљем 
тексту: Комисија). 
 

II 
 

 У састав Комисије именују се: 
 

 Саша Радуловић, председник 
 Игњатовић Радиша, заменик 

председника 
 

1. Дејан Здравковић, члан 
2. Жарко Мариновић, члан 
3. Гордана Огњановић, члан  
4. Тања Јовановић, члан 
5. Исидор Марковић, члан. 

 
III 
 

 Задатак Комисије је да утврди да 
ли је у периоду од 22.03.2015. године до 
28.04.2015. године у Позоришту Тимочке 
Крајине „Зоран Радмиловић“ у Зајечару  
било отпуштања запослених и ако јесте 
под којим околностима и због којих 
разлога. 
 Задатак Комисије је и да преиспита 
да ли је Правилник о организацији и 
систематизацији послова у Позоришту 
Тимочке крајине „Зоран Радмиловић“ у 
Зајечару у периоду из става 1. ове тачке 
донет на законит начин.  
 

IV 
 

 Комисија је дужна да напред 
наведени задатак изврши до 28.05.2015. 
године. 

 



28. АПРИЛ 2015.  SLU@BENI LIST БРОЈ 21  СТРАНА 29 

 
V  
 

 Комисија је дужна да Скупштини 
града Зајечара поднесе извештај о свом 
раду након завршеног задатка из тачке III 
овог Закључка. 
 

VI 
 

 Стручне, техничке и администра-
тивне послове за потребе Комисије 
обављаће  Одељење за привреду и 
друштвене делатности Градске управе 
Града Зајечара. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 На Предлог председника Скупшти-
не града Зајечара, Скупштина града 
Зајечара је на 87. седници одржаној 
28.04.2015. године донела Закључак као у 
диспозитиву. 
 Закључком је утврђен састав 
Комисије, као и задаци које Комисија 
треба да изврши и то: да утврди да ли је у 
периоду од 22.03.2015. године до 

28.04.2015. године у Позоришту Тимочке 
Крајине „Зоран Радмиловић“ у Зајечару 
било отпуштања запослених и ако јесте 
под којим околностима и због којих 
разлога и да преиспита да ли је 
Правилник о организацији и 
систематизацији послова у Позоришту 
Тимочке крајине „Зоран Радмиловић“ у 
Зајечару у периоду из става 1.  тачке III 
диспозитива Закључка донет на законит 
начин.  
 
 Овај Закључак се објављује у 
„Службеном листу Града Зајечара“, и 
доставља се именованима,  Градској 
управи Града Зајечара и архиви.  
 
 
 I број: 06-84-1 
 У Зајечару, 28.04.2015. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
мр Саша Мирковић, дипл. правник, с.р.

 
 
 



30 СТРАНА   БРОЈ 21  SLU@BENI LIST 28. АПРИЛ 2015.  

 
С А Д Р Ж А Ј 
 
 
АКТА СКУПШТИНЕ ГРАДА 
 
Одлука о изради планова генералне регулације града Зајечара .......................................1 
Графички прилог Одлуке о изради ГПР бр. 1 север и северозапад града Зајечара, 
бр. 2 североисток, исток, југ и југозапад града Зајечара 
и бр. 3 центар града Зајечара................................................................................................3 
Одлука о неприступању изради стратешке процене утицаја на животну средину 
планова генералне регулације града зајечара бр. 1 - север и северозапад града 
Зајечара, бр. 2 североисток, исток, југ и југозапад града Зајечара  
и бр. 3 - центар града Зајечара .............................................................................................4 
Одлука о одређивању оспособљених правних лица за заштиту и спасавање 
 на територији града Зајечарa ...............................................................................................5 
Решење о давању сагласности на Извештај о раду Штаба за ванредне 
ситуације града Зајечара за 2014. годину ............................................................................8 
Решење о разрешењу вршиоца дужности директора ЈКП „Зајечарпаркинг” Зајечар .......8 
Решење о именовању директора ЈКП „Зајечарпаркинг” Зајечар ........................................9 
Решење о  усвајању  извештаја о пословању ЈКП „Хигијена Зајечар“  
Зајечар 19. 06. - 31. 12. 2014. године .................................................................................. 11 
Решење о давању сагласности на  Програм пословања  ЈКП „Хигијена Зајечар" 
Зајечар за 2015. годину ........................................................................................................ 11 
Решење о усвајању  Извештаја о раду  Матичне библиотеке „Светозар Марковић“ 
у Зајечару за 2014. годину ...................................................................................................12 
Решење о усвајању финансијског извештаја за 2014. годину Матичне библиотеке 
„Светозар Марковић“ у Зајечару..........................................................................................12 
Решење о давању сагласности на Програм рада за 2015. годину 
Матичне библиотеке „Светозар Марковић“ у Зајечару ......................................................12 
Решење о давању сагласности на Финансијски  план за  2015. годину 
Матичне библиотеке „Светозар Марковић“ у Зајечару ......................................................13 
Решење о усвајању Извештаја о раду за 2014. годину Историјског архива 
„Тимочка Крајина“ Зајечар ...................................................................................................13 
Решење о усвајању Финансијског извештаја  Историјског архива 
„Тимочка Крајина“ Зајечар за 2014. годину .........................................................................14 
Решење о давању сагласности на План и програм рада  Историјског архива 
„Тимочка Крајина“ Зајечар за 2015. годину .........................................................................14 
Решење о давању сагласности на Финансијски план Историјског архива 
„Тимочка Крајина“ Зајечар за 2015. Годину........................................................................14 
Решење о усвајању Извештаја о раду  Позоришта Тимочке Крајине 
„Зоран Радмиловић“ у Зајечару за 2014. годину ................................................................15 
Решење о усвајању Финансијског извештаја  Позоришта Тимочке Крајине 
„Зоран Радмиловић“ у Зајечару за 2014. годину ................................................................15 
Решење о давању сагласности на План  рада  Позоришта Тимочке Крајине 
„Зоран Радмиловић“ у Зајечару за 2015. годину ................................................................15 
Решење о давању сагласности на Финансијски план  Позоришта 
Тимочке Крајине „Зоран Радмиловић“ у Зајечару за 2015. годину ...................................16 
Решење о усвајању Извештаја о раду  Фондације „Зоран Радмиловић“ 
у Зајечару за 2014. годину ...................................................................................................16 
Решење о усвајању Финансијског извештаја фондације „Зоран Радмиловић“ 
у Зајечару за 2014. годину ...................................................................................................17 
Решење о давању сагласности на План рада фондације „Зоран Радмиловић“ 
у Зајечару за 2015. годину ...................................................................................................17 



28. АПРИЛ 2015.  SLU@BENI LIST БРОЈ 21  СТРАНА 31 

 
Решење о давању сагласности на Финансијски план за 2015. годину фондације 
„Зоран Радмиловић“ у Зајечару...........................................................................................17 
Решење о усвајању Финансијског извештаја  предшколске установе „Ђулићи“ 
 у Зајечару по завршном рачуну за 2014. годину ...............................................................18 
Решење о усвајању Извештаја о раду здравствене установе Апотека „Зајечар“ 
за период 01.01.-31.12.2014. године ...................................................................................18 
Решење о усвајању Извештаја о финансијском пословању здравствене установе 
Апотека „Зајечар“ за период 01.01.-31.12.2014. године.....................................................18 
Решење о давању сагласности на План рада здравствене установе Апотека 
„Зајечар“ за 2015. годину......................................................................................................19 
Решење о давању сагласности на Финансијски план здравствене установе 
Апотека „Зајечар“ за 2015. годину .......................................................................................19 
Решење о усвајању Извештаја о раду за 2014. годину Установе за дневни 
боравак деце и омладине ометене у развоју из Зајечара .................................................20 
Решење о усвајању Финансијског извештаја за 2014. годину Установе за 
дневни боравак деце и омладине ометене у развоју из Зајечара ....................................20 
Решење о давању сагласности на Програм рада за 2015. годину Установе за дневни 
боравак деце и омладине ометене у развоју у Зајечару ...................................................20 
Решење о давању сагласности на Финансијски план за 2015. годину  
Установе за дневни боравак деце и омладине ометене у развоју из Зајечара ...............21 
Решење о усвајању Извештаја о раду Фондације за подстицање рађања деце 
града Зајечара за 2014. годину............................................................................................21 
Решење о усвајању Финансијског извештаја Фондације за подстицање 
рађања деце града Зајечара за 2014. годину ....................................................................21 
Решење о давању сагласности на План рада Фондације за подстицање 
рађања деце града Зајечара за 2015. годину ....................................................................22 
Решење о давању сагласности на Финансијски план Фондације за подстицање 
рађања деце града Зајечара за 2015. годину ....................................................................22 
Решење о  усвајању Годишњег ликвидационог извештаја ЈП „Обједињена наплата“ 
Зајечар – у ликвидацији  за 2014. годину............................................................................23 
Решење о  усвајању Годишњег ликвидационог извештаја Центра за културу 
града Зајечара у ликвидацији за 2014. годину ...................................................................23 
Решење о  усвајању Годишњег ликвидационог извештаја Установе за спорт 
„Зајечар”  у ликвидацији  за 2014. годину ...........................................................................23 
Решење о  усвајању Годишњег ликвидационог извештаја Туристичке организације 
града Зајечара - у ликвидацији  за 2014. годину ................................................................24 
Решење о престанку мандата председника Управног одбора 
Народног музеја „Зајечар“ у Зајечару .................................................................................24 
Решење о именовању председника Управног одбора  Народног музеја 
"Зајечар" у Зајечару..............................................................................................................25 
Решење о престанку мандата председника Управног одбора  установе 
Центар за културу и туризам „Цекит“ у Зајечару................................................................26 
Решење о именовању председника Управног одбора  установе 
Центар за културу и туризам „Цекит“ у Зајечару................................................................26 
Решење о измени решења о образовању Анкетног одбора ради  
утврђивања чињеница и околности око доделе локације и  
утврђивања квалитета градње свих јавних објеката на којима је град инвеститор 
или суинвеститор, као и обрачуна накнаде за заштиту и унапређење  
животне средине највећих загађивача и јавних предузећа у граду Зајечару ..................27 
Закључак о образовању Комисије за преиспитивање радних односа 
у Позоришту Тимочке Крајине „Зоран Радмиловић“ у Зајечару .......................................28 
 
 



32 СТРАНА   БРОЈ 21  SLU@BENI LIST 28. АПРИЛ 2015.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА. Уредник: мр Милан Благојевић Адреса: Зајечар, 
Трг Ослобођења 1. Телефон: 019/ 444 601. E-mail: milan.blagojevic@zajecar.info 


